
リスクマネジメントセミナー

Q＆Aで基礎から学ぶ 改正個人情報保護法

～すべての企業が個人情報保護法の適用対象です！～

時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます｡平素は、法人会活動にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上
げます｡今年度も地域社会貢献としてＡＩＵ損害保険株式会社と共催でセミナーを開催いたします。

改正個人情報保護法は平成29年5月30日より全面施行されました。そもそも個人情報とは何か？といった基本
から、顧客からの個人情報の問い合わせにどこまで応じるべきか？等のポイントをＱ＆Ａとともに解説します。改
正部分だけでなく個人情報保護法の全体像を基礎からおさえたいという方々に向けた内容となります。

なお、法人会非会員の方々の参加もお待ち申し上げております。

リスクマネジメントセミナー　参加申込書

所属部署 役職名 ご芳名

貴社名 TEL

FAX
所在地 Email

〒

◆個人情報の取扱いについて　
　　この申し込みに関わる個人情報は、このセミナーへの出席者を把握するためとセミナー終了後の情報提供のために利用し、それ以外の目的に利用することはいっさい
　　ございません。

セミナー概要

主催：公益社団法人佐世保法人会

共催：ＡＩＵ損害保険株式会社

公益社団法人　佐世保法人会御中
FAX⇒0956-23-5351

内容
(質疑応答　含）

第1部　講師
弁護士法人
ALG&Associates
福岡支部
支部長弁護士　
今西 眞 氏

第2部　
AIU損害保険（株）

　　

第一部　改正個人情報保護法について
1.個人情報、要配慮個人情報とは何か？
2.個人情報を取得、利用する際に気を付けないといけない事項は？
3.個人情報を第三者に提供する際に気を付けないといけない事項は？
4.個人情報の管理として何をすべきか？
5.顧客からの個人情報の問い合わせやクレームについてどこまで対応　
しないといけないのか？

第二部　個人情報管理リスクへのソリューション

日 時

　

2017年9月21日（木 )　14：00～15：45　（受付時間：13：30～）

会 場
佐世保市労働福祉センター　３階　中会議室Ⅱ
　　　　（佐世保市稲荷町２番２８号）　　ＴＥＬ0956-32-8929　　　

参 加 料 会員：無　料　　　非会員：1,000円

定 員 50名様　※定員になり次第締め切らせていただきます。

申し込み方法 本セミナーは事前登録制です。以下にご記入の上､FAXにて 9月14日（木）までにお申し込みください。

担当：　　　　　　　　　　　　


